300 et noua contigi perfunderet aura fauoris,  
 Perpetuus, domini non solum nomine cultor  
 et praegressa pii sectans exempla magistri.  
 hanc cum uellet opem ueneratus ferre saluti  
 expertumque bonum cunctis adhibere medellis,  
 305 abrasus propere benedicto e marmore puluis  
 admixtus sancto uires duplicauit oliuo,  
 ut sic resperso uirtus geminata liquori  
 augeret contacta fidem, sociata salutem.  
 uerum ubi uel modicam sensit uicinia micam,  
 310 gratia contactum uelox suspendit olium  
 et tumor exundans efferbuit. auxit abundans  
 copia quod coram prolato munere creuit.  
 celsior ore suo diffusio claustra rigauit.  
 et tamen exundans non fecit gratia damnum,  
 315 et subiecta fluens et semper plena repletis.  
 non maculat umquam madidas haec gloria uestes:  
 maiorem haec retinent inspecta Siloa nitorem,  
 quae tantum testantur opus. non abluat ullus,  
 quae uirtus tanto indicio perscripta notauit.  
 320 Nec clausa est laus ista loco: sectata fideles  
 gratia sublimes titulos et in aëra misit.  
 ipsae etiam sancti meritum sensere procellae,  
 grandinis et terror densatis nubibus haesit  
 uastandisque locis clementior ira pepercit.

302] cf. II, 109. 317] cf. Ioh. 9, 7 et 11. 321] cf. V, 435.

301 solo *coni. Iuretus*: at cf. I, 44 302 sed *Barth* pergressa *P*  
 303 hanc *S*: hunc *RPVv* 304 adibere *V* medellis *R* medelis *Sv*  
 306 admictus *P* 309 uicina *S<sup>1</sup>* 310 contactam *R* 311 efferuit  
*RPV* ausit *R* 315 et ante subiecta *om. R* 316 quamquam  
*Gronov* madidus *R<sup>1</sup>* uestes gloria *S<sup>1</sup>* 317 inspecta cod. *Iureti*  
*v*: inspecta et *R* inspectae *PSV* ut stagna Siloa *Barth* infecta et  
*Coa Gronov* 318 totum *v* abnuat <sup>1</sup>*coni. Iuretus* 319 tanta *R*  
 prescripta *S* 321 sublimis *RPV* cod. *Iureti* in aëra] iera *P*  
 322 ipse *P* 323 denses *R* 324 clementior *Iuretus*: dementior *RPSV*  
 cod. *Iureti*

- 325 Quidam confidens ueram se ferre salutem,  
si quicquam e sancti licuisset limine templi  
ad propriam deferre domum, benedicta salubris  
congaudens famulus suscepit praemia cerae.  
experta est gauisa fides, quid pectore toto  
330 senserit: auxilium spes expectata reuexit.  
euasit protectus ager iacula illa liquoris  
saxeae et adstrictae glacialis uerbera lymfae,  
hac fructus satione tegens, quae condita terrae  
extendit patulos uotiuua ad tegmina ramos.  
335 indulatum stupuit uicinia cuncta fauorem  
et patuit ueris uirtus iam cognita signis.  
Non ego centenis possem haec praeconia linguis  
cuneta loqui aut tantas uirtutum euoluere palmas.  
nec mihi mendacis pulsanda oracula Foebi  
340 nec confictarum plectra expectanda sororum.  
nos alter repleat tantae ad praeconia laudis  
spiritus et nostro det uerba et gaudia cordi.  
ut uerum cantare queam, mea Musa patronus  
me foneat uegetetque meum sua gratia sensum,  
345 ne uincar splendore operis neu lumine tanto  
obrutus instabiles oculos a luce reflectam,  
perspicuoque canam celsa et caelestia sensu.

325—336] Greg. Tur. l. c. Cum autem ad templum sanctum quidam deuotus fide plenus accessisset, et gratiam sancti sitiens cogitaret quid de beata aede raperet ad salutem, prope sepulcrum accedens aedituum supplicat, ut sibi parum [per] benedictae cerae largiretur e tumulo. quam accipiens laetus abscessit et agro, cui frugem seuerat, confusus imposuit. adueniens autem tempestas saeuissima, quae uiciniam in annis praecedentibus saepe uastauerat, ab hac est prohibita benedictione, nec ibidem ultra, uti consueuerat, nocuit.

330] cf. V, 466. 344] cf. IIII, 276.

325 se ferre] referre *R* 326 e sancti] escim *R* 327 adpropiam *R*  
 328 famulis *S<sup>t</sup>* eaere *V* 330 expecta *R* reuixit *SV* 332 lymphae  
*Sv* 333 ac *Sv* 334 germina *S* 335 uicina *R* 336 ueris] uires *S*  
 338 \*aut *V* 339 mandacis *P<sup>t</sup>* pulsando *RPV* phoebi *Sv* 340 ex-  
 spectanda *Vv* 343 ut] et *R* queat *S* queat mea Musa, *Brandes*  
 patronos *R<sup>t</sup>* 344 uegitetque *ex* netigetque *S* 345 neu *SV*: ne *RP*  
 347 canum *S* celestia *R*

crede deo, lecture, pio, quae credere nobis  
ambigis, et Christo cuneta haec procluia nosces,  
350 quae dedit et sancti titulis ad crescere iussit.  
Obsequium sollempne pio deferre quotannis  
adsuevit populus, reducis cum circulus anni  
instauraret ouans sanctae mysteria Paschae.  
inuitat properos ueneratio plurima cellae,  
355 quae tam praecipuo patuit fida hospita sancto,  
angelico possessa uiro. prona ora madescunt  
fletibus et lacrimis sancti uestigia querunt.  
quae loca contigerit psallens, quae presserit orans,  
hinc meminisse uolunt, in quo libauerit escas,  
360 immensa exiguo laxans ieunia gustu,  
caelesti auxilio excubii quae cella quietem  
fouerit atque breuem membris largita soporem

351—460] Greg. Tur. l. c. Magnifica uero atque desiderabili paschali  
festiuitate adueniente populus ad beati cellulam, in qua commoratus saepe  
frequentauerat eum angelis, deuotus aduenit. et singula loca allambens  
osculis uel irrigans lacrimis, [in] qua uir beatus ante sederat aut orauerat  
siue ubi eibum sumpserat uel corpori quietem post multos labores indul-  
serat, classe nauium praeparata amnem transire parat, ut beatum sepul-  
erum adeat et cum fletu ueniam deprecans coram confessore se prosternat.  
nauigantibus autem illis tentatoris impulsu commoto uento classis in pro-  
fundo demergitur et sexus uterque ab amne diripitur. eumque inter pro-  
cellas fluctuum rotarentur et spes omnis euadendi deperisset, una omnium  
uox in clamore profertur dicens: miserator Martine, eripe a praesenti in-  
teritu famulos famulasque tuas! his dictis ecce afflatus aurae placidus artus  
submersorum subuehens ab undis illaesos omnes litori, quod desiderabant,  
unda famulante restituit. nec ullus deperiit, sed euncti saluati paschalia  
festa summa cum exultatione perfuneti sunt. non enim defuit illa uirtus,  
quae Iordanem scindens populum sub aquarum molibus margine arente  
traduxit, . . . . . uel quae nautam submersurum, Martini dominum in-  
uocantem, de profundo pelagi ad litus quod optabat elicuit.